



**Projekt „Zaopatrzenie w wodę i oczyszczanie ścieków w Warszawie- Faza III”,
współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności,
przyczynia się do zmniejszania różnic społecznych i gospodarczych
pomiędzy obywatelami Unii.**



Informacja prasowa MPWiK w m.st. Warszawie S.A.

z dnia 24 czerwca 2008 r.

w sprawie Projektu „Zaopatrzenie w wodę i oczyszczanie ścieków w Warszawie-Faza III”

Budowa układu przesyłowego ścieków do OŚ "Czajka" (Etap I) - ogłoszenie przetargu

W dniu 20 czerwca 2008 roku Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w m.st. Warszawie S.A. ogłosiło przetarg na zadanie „Budowa układu przesyłowego ścieków z Warszawy lewobrzeżnej do Oczyszczalni Ścieków Czajka” - Etap I”. Inwestycja ta jest częścią Projektu „Zaopatrzenie w wodę i oczyszczanie ścieków w Warszawie - FAZA III” współfinansowanego przez Fundusz Spójności.

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie robót budowlano - montażowych w zakresie układu przesyłowego ścieków z Warszawy lewobrzeżnej do Oczyszczalni Ścieków „Czajka” - Etap I - Budowa kolektorów prawobrzeżnych.

Zwycięzca przetargu:

- wybuduje blisko 6 kilometrowy kolektor ogólnospławny o średnicy 2,80 m bezwykopową metodą mikrotunelingu,
- przebuduje kolidujące z pracami uzbrojenia terenu, w tym: wodociągi, kanalizację, gazociągi, kable energetyczne, oświetlenie ulic, itp.,
- wykona prace odtworzeniowe.

Wybrana przez MPWiK SA **technologia mikrotunelingu** jest jedną z najnowocześniejszych, bezwykopowych metod budowy rurociągów podziemnych. Polega na zdalnym drążeniu tunelu specjalną głowicą zaopatrzoną w tarczę skrawającą i system usuwania wybranego gruntu z jednoczesnym wprowadzeniem rur precyzyjnych, które tworzą gotowy rurociąg. Precyzję układania rurociągu zapewnia wiązka lasera monitorująca kąty nachylenia rur oraz komputerowy system sterowania głowicą mikrotunelingu. Dzięki zastosowaniu tej metody uda się m.in. zminimalizować utrudnienia w ruchu miejskim w rejonie prowadzonych prac.

Termin składania ofert upływa 4 sierpnia 2008 roku.

Bartosz Milczarczyk

p.o. Rzecznika prasowego MPWiK S.A.

Tel: (22) 504 09 09

e-mail: rzecznik@mpwik.com.pl